
 
 
De : Laureys Benjamin <Benjamin.Laureys@minsoc.fed.be>  
Envoyé : jeudi 12 août 2021 16:20 
À : Christine Berlemont <christine.berlemont@outlook.com>; Daniel Antoine 
(antoine.daniel62@gmail.com) <antoine.daniel62@gmail.com>; Jean-Marie Huet <jm@jmhuet.be>; 
'jokke.rombauts@ritmica.be' <jokke.rombauts@ritmica.be>; Karin Vaesen 
<Vaesen.Karin@lichtenliefde.be>; Nadia Maniquet <nadiamaniquet@gmail.com>; Pierre Gyselinck 
<pierre.gyselinck@kvg.be>; Reinhart Niesten (reinhart.niesten@vfg.be) <reinhart.niesten@vfg.be>; 
Ria DECOOPMAN (r.decoopman@skynet.be) <r.decoopman@skynet.be>; Stefaan Singelée 
<stefaan.singelee@terkouter.be>; Timothy Rowies <timo.rowies.groen@gmail.com>; Vertaaldienst 
<contact@tradho.eu> 
Cc : Gisèle Marlière <Gisele.Marliere@solidaris.be>; Duchenne Véronique 
<Veronique.Duchenne@minsoc.fed.be>; Magritte Olivier <Olivier.Magritte@minsoc.fed.be>; 
Bensalah Khadija <Khadija.Bensalah@minsoc.fed.be>; Van De Perre Frederik 
<Frederik.VanDePerre@minsoc.fed.be>; Havaert Anne <Anne.Havaert@minsoc.fed.be> 
Objet : EDF comments to the Accessibility Act draft standardization request 
Importance : Haute 
 
Bonjour 
 
Avez-vous des idées ou remarques relatives à l’ « EDF Position Paper on the European Commission’s 
draft standardisation request for EAA »? Vous trouverez de plus amples renseignements en CC et 
dans le mail de Karin Vaesen en bas. 
Deadline : 03/09/2021 
Prière de me mettre en CC. 
 
Merci ! 
_______________________ 
 
bàv 
Hallo 
 
Heeft u ideeën of opmerkingen voor de EDF Position Paper on the European Commission’s draft 
standardisation request for EAA’? Meer info vindt u in de bijlage en in de mail van Karin Vaesen 
hieronder. 
Deadline: 03/09/2021 
Gelieve mij in CC te plaatsen. 
 
Bedankt! 
 
mvg 
 
Benjamin Laureys 
 
_________________________ 
 
 
 
Van: Karin Vaesen <Karin.Vaesen@lichtenliefde.be>  
Verzonden: dinsdag 10 augustus 2021 16:05 
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Aan: Laureys Benjamin <Benjamin.Laureys@minsoc.fed.be> 
Onderwerp: EDF comments to the Accessibility Act draft standardization request 
 
Dag Benjamin, 
 
Als lid van de EDF e-mail expertengroepen transport, bebouwde omgeving en standaardisatie wordt 
me gevraagd om input te leveren voor het ontwerp van de ‘EDF Position Paper on the European 
Commission’s draft standardisation request for EAA’. 
Kort samengevat gaat het om het volgende: Voor de implementatie van de European Accessibility 
Act (EAA) dienen drie bestaande Europese standaarden herzien/aangepast en drie nieuwe 
standaarden ontwikkeld. De Europese commissie bereidt een verzoek voor, gericht aan de  Europese 
standaardisatie-organisaties, om dit werk uit te voeren. In dit verzoek worden een aantal 
voorwaarden opgenomen. Met haar position paper wil het EDF bijkomende voorwaarden 
voorstellen, waaronder een sterke focus op:  

1. de interoperabiliteit van de richtlijnen voor de toegankelijkheid van producten en diensten 
uit de EAA; 

2. de betrokkenheid/inspraak van personen met een handicap en hun (koepel)organisaties 
bij/in het ontwikkelingsproces van standaarden omtrent toegankelijkheid en dit zowel bij 
Europese als nationale standaardisatie-organisaties. (De ‘ANEC-EDF webinar on 
standardisation’ van 29 juni jl., waarover ik eerder informatie doorzond, gaat dieper op dit 
onderwerp in.) 

 
De input wordt reeds gevraagd tegen uiterlijk vrijdag 3 september e.k. Het is dus niet mogelijk om 
dit nog voor te leggen op een vergadering van de Werkgroep toegankelijkheid en mobiliteit van de 
NHRPH. Kan deze vraag daarom via mail worden voorgelegd aan de leden en experts van de 
werkgroep zodat ik hun input kan bundelen en meenemen? 
 
Alvast bedankt.  
 
Met vriendelijke groeten, 
Karin Vaesen 
Expertisecel toegankelijkheid - Verkeer en gebouw 
Blindenzorg Licht en Liefde vzw 
 

verkeerengebouw@lichtenliefde.be 
p/a Genkersteenweg 105 
       3500 Hasselt 
0473 95 65 08 

www.lichtenliefde.be 

 
 

mailto:Benjamin.Laureys@minsoc.fed.be
mailto:verkeerengebouw@lichtenliefde.be
http://www.lichtenliefde.be/

